tam ad instar vermis quattuordecim  annis per terram  reptantem , 
in Xenodochio PP. Jesuitarum  Polocensium habitantem , quae 
emisso voto ad sepulchrum Viri Dei illucque delata exinde sani
tatem  recuperavit viribusque suis domum rediit et paulo post nu
psit. Domi autem meae quid sit factum cum meo filiolo unius 
cum dimidio anni calculo gravissime laborante, quem ut obtuli 
ad sepulchrum  S. Josaphat petram  eiecit iam  supra dixi, eam- 
que D. V. videndum proposui. Haec omnia tum illi ipsi, qui 
gratiam  Dei experti sunt, tum nos qui haec vidimus, ut vera m i
racula intercessione Viri Dei contra cursum  naturae facta esse 
firm iter asserimus, nunc quoque idem asserimus, ea esse vera et 
evidentia et de illis fuisse et esse publicas voces etc.

20. Super 20 d-it: Ad extremum et haec nostra Civitas Polocensis 
et totus Archiepiscopatus totusque Magnus Ducatus L ithuaniae 
et Universum Regnum Poloniae, nullo excepto Catholicorum, cla
re praedicat et decantat rem  sic se, et non aliter habere, prout 
ego retuli, nim irum  quod omnes S. Josaphat (f. 28) et verum 
M artyrem unanim iter tenuerunt et teneant nec unquam  ullus Ca
tholicorum  hac in parte Servo Dei derogavit. Et haec semper sin
cera fuit et infallibilis veritatis, res clara omnibus et notoria etc.

Ego JOANNES DZIAHILEWICZ, N otarius civitatis Sacrae Re
giae Maiestatis Polocensis, testis uti supradictum  pro ipsa veri
tate deposui m anuque mea propria subscripsi.
Ego Adamus Josephus SZCZYT, Canonicus Vilnensis, Praeposi
tus Trabnensis, Judex Remissorialis Apostolicus in huiusmodi 
causa subdelegatus.
Ego Albertus SIELAWA, Canonicus Vilnensis, Judex Remisso
rialis Apostolicus in eiusmodi causa subdelegatus.
Ego Stephanus DYGZKOWSKI Arcium Liberalium et Philoso
phiae Doctor Sacra Regia authoritate publicus Metropolis Lithua
niae Civitatis Vilnensis Notarius, Subpromotor Fidei subdele
gatus.
Ego Georgius PASZKIEWICZ, N otarius Deputatus rogatus, m a
nu propria.

IN NOMINE DOMINI AMEN. (f. 28v).

Anno a Nativitate D. N. IESU CHRISTI 1637, Indictione 5, Die ve
ro XXI mensis Augusti, Pontificatus Sanctissimi in Christo P. D. N. 
D. URBANI Divina Providentia Papae V ili, Anno eius XV.

(6-s testis)
Exam inatus fuit in Camera studii Palatii Archiepiscopalis Polo

censis per Illustres et RR. DD. Adamum Szczvt et Albertum Siela-

wam, Canonicos Vilnenses, Judices Remissori ales a Sacra Rituum Con
gregatione subdelegatos et per me Georgium Paszkiewicz, Notarium  
et Scribam praesentis causae, cum assistentia Domini Stephani Dycz- 
kowski, Arcium et Philosophiae Magistri, Subpromotoris Fidei depu
tali, spectabilis Dominus Dorotheus ACHRAMOVICIUS, Proconsul Po- 
locensis, aetatis suae annorum  48, ut dixit, testis inductus pro parte 
111.m i et Rev.mi D. Raphaelis, Archiepiscopi Chioviensis, huius cau
sae Procuratoris, prout in actis, et iu ratus qui fuit personaliter cita
tus, ut supra in processu, et per dictos DD. Judices fuit m onitus de 
gravitate iuram enti sibique iterato iuram ento veritatis dicendae, prout 
tactis Sacrosanctis Scripturis ad S. Dei Evangelia in manibus eorun
dem DD. Judicum  Remissori alium iuravit tam super Interrogatoriis, 
quam  super Articulis ac tota praesenti causa, semotis odio, amore, ti
more, lucro, dixit et deposuit ut infra, videlicet. Et primo ,iuxla In
terrogatoria in literis Remissorialibus, quarum  tenor fuit supra in 
principio (f. 29) processus registratus. ET